

投資部門別株式売買状況（名証 株数 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2026年 7月 (6月 29日 ～ 7月 31日) (26 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
6/29～	(100.0)	(100.0)	(14.6)	(15.2)	(85.4)	(84.8)
7/31	840	790	123	120	717	670
差引き	▲50		▲3		▲47	
合 計	1,630	(100.0)	243	(14.9)	1,387	(85.1)

名 証 プレミア
総売買高 (売り買い合計)
1,785

総売買高に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
91.3 %	13.6 %	77.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	287	300
現 金	68.0 %	68.3 %
個 人	135	139
信 用	32.0 %	31.7 %
自己現金	123	120
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	5	96
個 人	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
6/29～	(27.8)	(19.7)	(58.9)	(65.5)	(0.7)	(14.3)	(12.7)	(0.4)
7/31	199	132	422	439	5	96	91	3
差引き	▲67			17		91	▲88	
合 計	331	(23.9)	861	(62.1)	101	(7.3)	94	(6.8)

(6月 29日 ～ 7月 31日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
6/29～		(0.0)	(2.4)	(9.2)	(10.6)	(3.1)	(5.7)	(15.5)	(1.0)
7/31		0	16	66	71	22	38	111	7
	差引き		16		5		16	▲104	
	合 計	16	(1.2)	137	(9.9)	60	(4.3)	118	(8.5)

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保・損 保		都 銀・地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
6/29～		(15.3)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(1.0)	(0.0)	(0.0)
7/31		110	0	0	0	1	7	0	0
	差引き	▲110					6		
	合 計	110	(7.9)	0	(0.0)	8	(0.6)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN-NET取引等を含みます。 3. ▲印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2026年 7月 (6月 29日 ～ 7月 31日) (26 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
6/29～	(100.0)	(100.0)	(16.5)	(15.6)	(83.5)	(84.4)
7/31	3,833,147	3,766,644	631,367	587,544	3,201,780	3,179,100
差引き	▲66,503		▲43,823		▲22,680	
合 計	7,599,791	(100.0)	1,218,911	(16.0)	6,380,880	(84.0)

名 証 プレミア
総売買代金 (売り買い合計)
7,779,305

総売買代金に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.7 %	15.7 %	82.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	1,392,196	1,521,104
現 金	69.0 %	70.7 %
個 人	626,330	630,685
信 用	31.0 %	29.3 %
自己現金	631,367	587,544
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	94,633	285,581
個 人	2,418	2,889

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
6/29～	(29.3)	(22.6)	(63.0)	(67.7)	(3.0)	(9.1)	(4.6)	(0.6)
7/31	939,207	719,341	2,018,526	2,151,789	97,051	288,470	146,996	19,500
差引き	▲219,866			133,263		191,419	▲127,496	
合 計	1,658,548	(26.0)	4,170,315	(65.4)	385,521	(6.0)	166,496	(2.6)

(6月 29日 ～ 7月 31日)

	法人内訳							
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計		()		()		()		()
6/29～	(0.0)	(5.2)	(10.5)	(12.0)	(1.0)	(4.5)	(17.8)	(0.9)
7/31	0	165,533	335,219	381,087	33,159	142,543	570,829	30,178
差引き		165,533		45,868		109,384	▲540,651	
合計	165,533	(2.6)	716,306	(11.2)	175,702	(2.8)	601,007	(9.4)

	金融機関内訳							
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計		()		()		()		()
6/29～	(17.4)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.4)	(0.9)	(0.0)	(0.0)
7/31	558,385	0	352	0	12,092	30,178	0	0
差引き	▲558,385		▲352			18,086		
合計	558,385	(8.8)	352	(0.0)	42,270	(0.7)	0	(0.0)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．▲印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2026年 7月 (6月 29日 ～ 7月 31日) (26 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
6/29～	(100.0)	(100.0)	(2.9)	(0.1)	(97.1)	(99.9)
7/31	8,124	8,141	234	11	7,890	8,130
差引き		17	▲223			240
合 計	16,265	(100.0)	245	(1.5)	16,020	(98.5)

名 証 メ イ ン
総売買高 (売り買い合計)
16,490

総売買高に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.6 %	1.5 %	97.1 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	6,160	5,837
現 金	87.2 %	85.1 %
個 人	901	1,020
信 用	12.8 %	14.9 %
自己現金	234	11
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	24	132
個 人	38	71

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
6/29～	(8.8)	(11.8)	(89.5)	(84.3)	(0.8)	(2.5)	(0.9)	(1.4)
7/31	693	956	7,061	6,857	62	203	74	114
差引き		263	▲204			141		40
合 計	1,649	(10.3)	13,918	(86.9)	265	(1.7)	188	(1.2)

(6 月 29 日 ～ 7 月 31 日)

	法 人 内 訳							
	投 資 信 託		事 業 法 人		そ の 他 法 人 等		金 融 機 関 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
6/29～	(0.0)	(0.0)	(1.8)	(6.7)	(1.6)	(5.0)	(5.3)	(0.1)
7/31	1	0	144	546	128	403	420	7
差引き	▲1			402		275	▲413	
合 計	1	(0.0)	690	(4.3)	531	(3.3)	427	(2.7)

	金 融 機 関 内 訳							
	生 保 ・ 損 保		都 銀 ・ 地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
6/29～	(1.5)	(0.0)	(1.1)	(0.0)	(2.7)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
7/31	121	0	85	0	214	7	0	0
差引き	▲121		▲85		▲207			
合 計	121	(0.8)	85	(0.5)	221	(1.4)	0	(0.0)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．▲印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証金額メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2026年 7月 (6月 29日 ～ 7月 31日) (26 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
6/29～	(100.0)	(100.0)	(6.8)	(0.6)	(93.2)	(99.4)
7/31	6,110,243	6,136,355	414,857	34,592	5,695,386	6,101,763
差引き		26,112	▲380,265			406,377
合 計	12,246,598	(100.0)	449,449	(3.7)	11,797,149	(96.3)

名 証 メ イ ン
総売買代金（売り買い合計）
12,325,743

総売買代金に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.4 %	3.6 %	95.7 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	3,974,128	3,435,688
現 金	85.8 %	81.3 %
個 人	660,000	790,627
信 用	14.2 %	18.7 %
自己現金	414,857	34,592
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	49,826	275,505
個 人	15,911	25,115

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
6/29～	(16.3)	(24.6)	(81.4)	(69.3)	(1.2)	(4.9)	(1.1)	(1.2)
7/31	931,081	1,502,333	4,634,128	4,226,315	65,737	300,620	64,440	72,495
差引き		571,252	▲407,813			234,883		8,055
合 計	2,433,414	(20.6)	8,860,443	(75.1)	366,357	(3.1)	136,935	(1.2)

(6月 29日 ～ 7月 31日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
6/29～		(0.1)	(0.0)	(4.1)	(12.7)	(2.7)	(11.7)	(9.4)	(0.2)
7/31		5,409	0	235,242	774,516	154,940	716,408	535,490	11,409
	差引き	▲5,409			539,274		561,468	▲524,081	
	合 計	5,409	(0.0)	1,009,758	(8.6)	871,348	(7.4)	546,899	(4.6)

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保・損 保		都 銀・地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
6/29～		(3.2)	(0.0)	(1.7)	(0.0)	(4.5)	(0.2)	(0.0)	(0.0)
7/31		180,252	0	97,239	0	257,999	11,409	0	0
	差引き	▲180,252		▲97,239		▲246,590			
	合 計	180,252	(1.5)	97,239	(0.8)	269,408	(2.3)	0	(0.0)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．▲印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2026年 7月 (6月 29日 ～ 7月 31日) (26 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
6/29～	(100.0)	(100.0)	(4.0)	(1.5)	(96.0)	(98.5)
7/31	8,964	8,931	357	131	8,607	8,800
差引き	▲33		▲226			193
合 計	17,895	(100.0)	488	(2.7)	17,407	(97.3)

名 証 市 場 合 計
総売買高 (売り買い合計)
18,275

総売買高に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.9 %	2.7 %	95.3 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	6,447	6,137
現 金	86.2 %	84.1 %
個 人	1,036	1,159
信 用	13.8 %	15.9 %
自己現金	357	131
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	29	228
個 人	38	71

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
6/29～	(10.4)	(12.4)	(86.9)	(82.9)	(0.8)	(3.4)	(1.9)	(1.3)
7/31	892	1,088	7,483	7,296	67	299	165	117
差引き		196	▲187			232	▲48	
合 計	1,980	(11.4)	14,779	(84.9)	366	(2.1)	282	(1.6)

(6 月 29 日 ～ 7 月 31 日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売　り	買　い	売　り	買　い	売　り	買　い	売　り	買　い
		(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)	(　　　)
	差引き								
	合　計		(　　　)		(　　　)		(　　　)		(　　　)
6/29～		(　　　0.0)	(　　　0.2)	(　　　2.4)	(　　　7.0)	(　　　1.7)	(　　　5.0)	(　　　6.2)	(　　　0.2)
7/31		1	16	210	617	150	441	531	14
	差引き		15		407		291	▲517	
	合　計	17	(　　　0.1)	827	(　　　4.8)	591	(　　　3.4)	545	(　　　3.1)

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保・損 保		都 銀・地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
6/29～		(2.7)	(0.0)	(1.0)	(0.0)	(2.5)	(0.2)	(0.0)	(0.0)
7/31		231	0	85	0	215	14	0	0
	差引き	▲231		▲85		▲201			
	合 計	231	(1.3)	85	(0.5)	229	(1.3)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN-NET取引等を含みます。 3. ▲印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2026年 7月 (6月 29日 ～ 7月 31日) (26 社)

単位：千株・千円、()内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計		()		()		()
6/29～	(100.0)	(100.0)	(10.5)	(6.3)	(89.5)	(93.7)
7/31	9,943,390	9,902,999	1,046,224	622,136	8,897,166	9,280,863
差引き	▲40,391		▲424,088			383,697
合 計	19,846,389	(100.0)	1,668,360	(8.4)	18,178,029	(91.6)

名 証 市 場 合 計
総売買代金 (売り買い合計)
20,105,048

総売買代金に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.7 %	8.3 %	90.4 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	5,366,324	4,956,792
現 金	80.7 %	77.7 %
個 人	1,286,330	1,421,312
信 用	19.3 %	22.3 %
自己現金	1,046,224	622,136
自己信用	0	0

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	144,459	561,086
個 人	18,329	28,004

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計		()		()		()		()
6/29～	(21.0)	(23.9)	(74.8)	(68.7)	(1.8)	(6.3)	(2.4)	(1.0)
7/31	1,870,288	2,221,674	6,652,654	6,378,104	162,788	589,090	211,436	91,995
差引き		351,386	▲274,550			426,302	▲119,441	
合 計	4,091,962	(22.5)	13,030,758	(71.7)	751,878	(4.1)	303,431	(1.7)

(6月 29日 ～ 7月 31日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
6/29～		(0.1)	(1.8)	(6.4)	(12.5)	(2.1)	(9.3)	(12.4)	(0.4)
7/31		5,409	165,533	570,461	1,155,603	188,099	858,951	1,106,319	41,587
	差引き		160,124		585,142		670,852	▲1,064,732	
	合 計	170,942	(0.9)	1,726,064	(9.5)	1,047,050	(5.8)	1,147,906	(6.3)

		金 融 機 関 内 訳							
		生 保・損 保		都 銀・地 銀		信 託 銀 行		そ の 他 金 融 機 関	
		売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
		()	()	()	()	()	()	()	()
	差引き								
	合 計		()		()		()		()
6/29～		(8.3)	(0.0)	(1.1)	(0.0)	(3.0)	(0.4)	(0.0)	(0.0)
7/31		738,637	0	97,591	0	270,091	41,587	0	0
	差引き	▲738,637		▲97,591		▲228,504			
	合 計	738,637	(4.1)	97,591	(0.5)	311,678	(1.7)	0	(0.0)

(注) １．調査対象は「資本の額が３０億円以上」の取引参加者とします。 ２．各売買高・売買代金はＮ－ＮＥＴ取引等を含みます。 ３．▲印は売越しを示します。

４．自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

５．ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。